
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA   

POLGÁRMESTER 
 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

Az előterjesztés törvényességi 

szempontból megfelelő. 

 

Siófok, 2024. április 5. 

 

 

    Dr. Boda Zsuzsanna 

               jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Siófok Város Önkormányzata  

Képviselő-testületének 

2024. április havi rendes ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tárgy: Tour de Pelso Kerékpáros Sportrendezvény 2024. évi támogatása 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

Előkészítette: Siófoki KÖH Kommunikációs és Turisztikai Iroda 

 

Tárgyalja: Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság 

       Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 

       Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Somogy Megyei Kerékpáros Szövetség, mely a Tour de Pelso kerékpárverseny szervezője 

2024-ben is megkereste Siófok Város Önkormányzatát, hogy az elmúlt évek sikeres 

rendezvényeit követően a Tour de Pelso kerékpáros rendezvényt ismét megszervezhessék és 

lebonyolíthassák Siófokon. Kérelmük a mellékletben csatolva. 

 

A Tour de Pelso eseményt kimondottan sportturisztikai célzattal hozták létre 2002-ben. Az 

időpont kiválasztásában fő szerepet játszott, hogy június elején már 85%-ban a Balaton 

vízhőmérséklete megfelelő a strandolásra, így a távot teljesítő résztvevők szívesen elhozzák 

magukkal a párjukat, családjukat és egész hétvégére itt maradnak. A Tour de Pelso névre 

keresztelt egyedülálló sportesemény hagyományteremtő jelleggel 2002. május utolsó 

hétvégéjén került megrendezésre. A Tour de Pelso sok mindenben első Magyarországon. Az 

első országúti kerékpáros maraton, a leghosszabb kerékpáros maraton (200 km), az egyetlen, 

végig főúton teljesíthető Balaton kerülés. A mai napig a legnagyobb résztvevői csúcsot tartó 

országúti kerékpáros verseny hazánkban, a 2021 fő nevezővel. 

 

A Tour de Pelso rendezvény tervezett időpontja: 2024. június 1. (szombat).  

 

A Sportrendezvény megrendezésével összefüggésben a Somogy Megyei Kerékpáros Szövetség 

a következő tervezett helyszíneket jelöli kérelmében.  

Siófok - Fő tér - starthelyszín 

Civil Ház – Fő tér – regisztráció helyszín 

 

A szervezők a rendezvényhez bruttó 3.810.000.- forint, azaz bruttó hárommillió 

nyolcszáztízezer forint anyagi támogatást kérnek. Az idei évi költségvetésben bruttó 

2.000.000 Ft lett elkülönítve a rendezvény szponzorációjára (a tavalyi évben bruttó 

2.000.000,- Ft összeg volt a szponzorációs összeg, ugyanennyi összeggel terveztük a 2024-

es évet, a kérelem ugyanakkor a költségvetési rendelet elfogadását, megalkotását követően 

érkezett meg). 
 

A határozati javaslat az anyagi támogatásra vonatkozó javaslat mellett tartalmazza az eltérő 

közterület-használat engedélyezését is, tekintettel arra, hogy a közterületek használatának 

szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendelet 21. § (2) bekezdése alapján az 

egy évet meghaladó időtartamú vagy a 2000 négyzetmétert meghaladó közterület-használati 

hozzájárulási kérelem elbírálása a képviselő-testület hatáskörébe tartozik. 

 

Az előterjesztést az Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság, a Városfejlesztési és 

Környezetvédelmi Bizottság, valamint a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság tárgyalja, a 

bizottságok álláspontját a bizottsági elnökök a képviselő-testület ülésén ismertetik. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

 

 

 

 

 

 



Határozati javaslat:  

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta 

a „Tour de Pelso kerékpáros sportrendezvény 2024. évi 

támogatása” tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

A) változat: 

A Képviselő-testület úgy határoz, hogy támogatja a 2024. június 

1-jén a Somogy Megyei Kerékpáros Szövetség szervezésében 

megrendezésre kerülő Tour de Pelso rendezvényt, melyhez a 

2024. évi költségvetési rendeletben eredetileg meghatározott 

bruttó 2.000.000.- Ft, azaz bruttó kétmillió forint anyagi 

támogatást biztosít. 

A Képviselő-testület engedélyezi a Fő tér kérelemben foglalt 

szakaszainak időszakos lezárásához szükséges közterület-

használati hozzájárulás kiadását, a rendezvény megvalósításának, 

illetve az építési és bontási munkálatoknak az idejére. 

A rendezvényhez kapcsolódó regisztráció helyszínéül szolgáló 

Civil Ház működtetésével a Balaton Táncegyesület rendelkezik, 

ezért a Ház igénybevételéről a rendezőnek a Balaton Tánc 

Egyesülettel kell egyeztetést folytatnia. 

 

B) változat: 

A Képviselő-testület úgy határoz, hogy támogatja a 2024. június 

1-jén a Somogy Megyei Kerékpáros Szövetség szervezésében 

megrendezésre kerülő Tour de Pelso rendezvényt, melyhez a 

kérelemben megnevezett bruttó 3.810.000.- Ft, azaz bruttó 

hárommillió-nyolcszáztízezer forint anyagi támogatást 

biztosít. 

A Képviselő-testület engedélyezi a Fő tér kérelemben foglalt 

szakaszainak időszakos lezárásához szükséges közterület-

használati hozzájárulás kiadását, a rendezvény megvalósításának, 

illetve az építési és bontási munkálatoknak az idejére. 

A rendezvényhez kapcsolódó regisztráció helyszínéül szolgáló 

Civil Ház működtetésével a Balaton Tánc Egyesület rendelkezik, 

ezért a Ház igénybevételéről a rendezőnek a Balaton 

Táncegyesülettel kell egyeztetést folytatnia. 

 

C) változat: 

A Képviselő-testület úgy határoz, hogy nem támogatja a 2024. 

június 1-jén a Somogy Megyei Kerékpáros Szövetség 

szervezésében megrendezésre kerülő Tour de Pelso rendezvényt. 

 

Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

Siófok, 2024. április 5. 

 

                                                                         Dr. Lengyel Róbert  

                                                                                          polgármester  


